(28) Refert pariter in ms., supra in Comment.
prævio sepius laudato, qui penes nos exstat, co-
dice † ms. 193 idem isthoc prodigium Joannes
Sauracius, Thessalonicensis chartophylax; verum
id scriptor iste augeat adjunctis, e quibus consequi-
tar, ut jam tum, cum illud accideret, e Thessa-
lonensi Sancti nostri tumulo unguentum seu oleum,
morbis sanandis prodigiose salutare, stillavit; qua

A sacræ sepulturæ participes fuissent, locus, quo es-
sent recondita, esset cognitus.

50. Sane, imperator, beate recordationis Justi-
nianus (27), qui et ipse imperator noster fuit, tales
etiam, quales modo ad nos potentia vestra litteras
misit ad eos qui summi sacerdotii thronum tunc
moderabantur. Ille enim etiam, æque ac vos, divino
valde atque incenso erga gloriosissimum certami-
num victorem amore ferebatur. Atque illi, cum
imperatoriam Deoque placentem supplicationem
revereri vellent, in quodam, in quo et sacras sese
inventuros reliquias existimabant, venerandi tem-
pli loco seditentes, in terram, hymnis et canticis et
lampadibus et thymiamatibus utentes, descende-
bant, secum etiam aliis sacerdotibus Deo gratis
assumptis. Cum autem illi fossæ partem absolvis-
sent, alacriusque ingredi conarentur, ignem subito
e locis anterioribus exeuntem ac contra se venien-
tem vident. Audiverunt et vocem: Desistite ulte-
rius tentare (28).

51. Illi vero, metu ac tremore correpti, statim
retrocessere, præ fidei autem præstantia, atque, ut
imperatori suam obedientiam rei que periculum pro-
barent sese inclinantes, in terra, antequam ignis
adveniret, quantum potuerunt, accepere pulverem,
qui ignis nidorem una cum fragrantia ineffabili
contraxerat; quem et in Magnæ nostræ ecclesiæ
loco, sacris vasis custodiendis destinato, decenter
deposuerunt, partem eiusdem ad illum, qui pie
postularat, mittentes, eaque quæ acciderat, signi-
ficantes: quam is, non secus atque si ipsum mar-
tyris accepisset corpus, cum omni letitia suscepit.
Et nos igitur exigui vobis, secundum imperium
æqualibus, secundum pietatem autem majores su-
perantibus, ex eodem benedicto sancti pulveris
munere partem misimus. Amplius enim quid post
tale etiam, ut prædictum est, divinitus editum si-
gnum tenere, non solum inconsultum, sed et pe-
riculosum esse cognovimus. Deo autem nostro
gloria

D 52. Illum veritatis amantem archiepiscopum (30)
etiam hoc de maxima certaminum victoris providen-

de re quid censendum sit, in Commentario prævio
§ 8 invenies.

(29) Quæ hoc capite continentur, hicque e solo
bibliothecæ Vaticanæ codice 821, quod e codice ms.,
olim Mazarinæo, descripta penes nos non exstat,
traduntur, a folio 58 usque ad fol. 63 in literario
isthoc monumento occurrunt, sequenti isthoc, Περὶ
τοῦ ἀργυρέου θρόνου, *De throno argenteo*, titulo eis
præfixo; hunc porro ego in alium, hic positum,
qui, quid in subjecta narratione memoriæ prodatur,
nonnihil distinctius exponat, mutavi, quod et ante
pleraque alia, quæ conscriptos de Sancti miraculis
libros constituunt, capita faciendum eodem ex line
dixi.